
1/3

Obnova ruského námořnictva od roku 2014 do roku 2023. Část 1
- Povrchové síly

putin-today.ru/archives/199999

Od roku 2014 ruské námořnictvo zahrnuje 42 válečných lodí osmi různých typů (s celkovým výtlakem
přes 500 tun).

Celkový výtlak válečných lodí zařazených do námořnictva od roku 2014 činil více než 85 tisíc tun.

Dynamika převodu válečných lodí do ruského námořnictva 2014-2023

Od roku 2014 flotila zahrnuje lodě osmi projektů:

8 protiminových lodí, projekt 12700 „Alexandrite“;

4 malé raketové lodě, projekt 22800 „Karakurt“ (určený pro operace na volném moři);

11 malých raketových lodí, projekt 21631 „Buyan-M“ (schopné plavby po řekách, jezerech a mělkých
zátokách);

4 hlídkové lodě Projekt 22160 (určené pro operace v oblasti vzdáleného moře);

https://www.putin-today.ru/archives/199999


2/3

Lodě zahrnuté ve flotile 2014-2023

7 víceúčelových korvet blízkomořské zóny Projekt 20380/385 (lodě 2. řady);

3 víceúčelové fregaty daleké mořské zóny, Projekt 11356 (lodě 2. řady);

3 víceúčelové fregaty daleké mořské zóny, Projekt 22350 (lodě 1. řady);

2 velké vyloďovací lodě pr. 11711.



3/3

Loděnice staví válečné lodě

10 loděnic se zabývá stavbou válečných lodí pro ruskou flotilu. Tři se nacházejí v Petrohradě, dva na
Krymu (Feodosia a Kerč), po jednom v Kaliningradu, Rybinsku, Zelenodolsku, Komsomolsku na Amuru a
ve městě Otradnoye (Leningradská oblast).

Během deseti let ruské námořnictvo zahrnovalo 42 válečných lodí o celkovém výtlaku 85,8 tisíce tun. Do
začátku roku 2024 bylo spuštěno 10 lodí, 30 lodí je v různých fázích výstavby a další 2 lodě se připravují
na kýl.

Dynamika přesunu válečných lodí podle pětiletých plánů (s výtlakem nad 500 tun):

2004-2008 — 2

2009-2013 — 7

2014-2018 — 18

2019–2023 — 24

Alexey Povětkin 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/Zb9b1Or6MjbqqyRC

